

איכות סביבה חיכל חוגלית

בדיקת ההיתכנות של הפרדת פסולת נשטפה בזבל

בתחילת השנה העביר המשרד להגנת הסביבה תקציב לבדיקת ההפרדה בין זבל אורגני לזבל יבש, אבל כלום לא נעשה. העירייה: "פועלים לקידום הפרויקט"

החלטות מושכלות בעניין המיחד זור, אבל נראה שבעירייה רוצים להתעורר מאוחר מדי, כשיהיה משבר בשינוע הפסולת או בהטמנתה, ואז לפעול. בעולם המערבי נאסר בכלל להכניס את הפסולת האורגנית הרטובה לאתרי הפסור לת הרגילים, בגלל המטרדים.

"המטרד העיקרי שנגרם מהפסולת הרטובה הוא פליטת גז מתאן, שהוא גז חממה פעיל המהווה 12 אחוז מכלל גזי החממה בכדור הארץ. זה אחד הגורמים להתחממות כדור הארץ. כרגע התוכנית שהצענו נראית כמו תוכנית מגירה ותו לא".

סגן דובר העירייה רוני גרוס מן: "העירייה פועלת לקידום הפרויקט בשיתוף עם מוסד נאמן. פרטי החוזה הסופיים הועברו לבדיקת היועצים המשפטיים. לאחר חתימת ההסכם ניתן יהיה לגשת למימוש".

לת. לפי גישה אחת זורקים למשל לפח אחד פסולת נייר ולפח אחר כל דבר שאינו בר מידה זור, כמו פלסטיק.

לדברי האחראי לנושא המיחד זור במחוז שי לן, בתחילת 2006 העביר המשרד לעירייה תקציב של 52 אלף שקל לבדיקת ההיתכנות של ההפרדה במקור, ובכלל זה בדיקת הכראיות הכלכלית ואפשרויות השינוע.

אולם, אמר לן ש"במשך שמונה חודשים, מסיבות שונות, זה עדיין לא יצא לעבודה. אנחנו נמצאים עם העירייה בקשר שוטף כדי להיערך בהתקדמות בעניין המיחד זור", הוסיף לן, "אבל בנושא של ההפרדה במקור הם עוד לא התחייבו לנו לעבוד. אנחנו היינו רוצים שהתקציב ינוצל כבר השנה".

מסרה מנהלת תחום איכות הסביבה במוסד נאמן אופירה אי לון: "מה שהצענו זה כלי לקבלת

פרויקט הבדיקה של ההיתכנות ההפרדה בין זבל אורגני לזבל יבש נקלע למבוי סתום בעירייה – כך טוענים במוסד נאמן למחקר מתקדם במדע וטכנולוגיה שבטי כניון ובמחוז חיפה של המשרד להגנת הסביבה.

לפני שנתיים הגיש מוסד נאמן לעירייה תוכנית לטיפול בפסולת שעניינה הפרדה בבתי האב בין פסולת אורגנית רטובה (שארייות מזון, נייר טואלט, תחבושות היגייניות, חיתולים) לבין פסולת יבשה. הסיבה לכך היא שפסולת אורגנית רטובה גורמת למפגעים סביבתיים, להתרבות מזיקים ולתשטט פים (תערובת של מים וזבל) ואלה נספגים גם בפסולת היבשה, אם היא לא נאספת בנפרד, כך שערכה יורד ולא ניתן למחזר אותה.

במוסד התבססו על דוגמאות מארצות שונות בעולם המערבי שבהן מייננים בבתים את הפסור